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CONSEID DE LA JVDICATURS

: COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
PODER JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

2024-2026 DEL ESTADC DE TLAXCALA

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/034-2024.
REFERENTE A LA “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE SISTEMA DE AUDI 2%
GRABACION Y CABLEADO ESTRUCTURADO DE 3 SALAS DE AUDIENCIAS ORALES PARA JUZGADO D |
CONTROL Y DE JUICIO ORALDEL DISTRITO JUDICIAL DE GURIDI Y ALCOCER." .lf
|
ACTA DE COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS. /l
Con fundamento en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 31 fraccion | '\
inciso d) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y 37 del Reglamento de '
la citada Ley, siendo las ocho horas con treinta minutos del dia viernes 13 de diciembre de 2024, reunidos el Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala en el Salén de Usos Multiples, ubicado en la planta baja del edificio denominado “Ciudad
Judicial”, del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, para el efecto de llevar a cabo la comunicacion de evaluacion

técnica y apertura de propuestas econémicas, de conformidad a los puntos 4.7, 4.7.1y 4.7.2 de lasbasesde la
presente licitacion que a la letra citan:
4.7.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS. &
4.7.1.- FECHA, HORA Y LUGAR.
Este eventosellevard acabo el diaviernes 13 de diciembre de 2024 a las 08:30 horas, en el Salén de Usos Multiples ’[j
del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala. é_ %
El registro se llevard a cabo 15 minutos antes de la hora marcada para el inicio del acto. En punto de la hora sefialada,
se cerrardn las puertas del mismo no permitiéndose el ingreso a documentacion o licitante alguno.
Para este evento tinicamente podrd estar presente una persona por licitante. /
4.7.2.- La Convocante procederd a informar el resultado de la evaluacién de las propuestas técnicas de cada licitante,

segun el dictamen correspondiente.

En cumplimiento a lo anterior, la Licenciada Maria de Lourdes Teomitzi Solis con el caracter de Directorgde
Recursos Humanos y Materiales de la Secretaria Ejecutiva del Consejo de la Judicatura, presenta a los Servidpr
Publicos y participantes en este acto.

Acto seguido y tomando en consideracion lo establecido en el punto 4.6.1 CRITERIOS QUE SE APLICARAN
PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, previo al anélisis minucioso de la informacion y documentales
presentadas, asi como de la revisién de las anotaciones y precisiones asentadas en el acta de presentacionide
propuestas y apertura técnica celebrada con fecha martes 10 de diciembre de 2024, se procede a comunic X
siguiente: :

Una vez efectuada la revision detallada y analisis de la informacion presentada por cada uno de los licitant
CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LICITACION Y EL CONTENIDO DE LOS SOBRES 1Y 2 s
procede a emitir el informe como se describe a continuacion:

) REVISION DETALLADA DE LA DOCUMENTACION INTEGRADA EN EL SOBRENUMERO 1y 2.
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SOBRE NUMERO 1
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE ACREDITA LA EXISTENCIAYY PERSONALIDAB JURIDICADEL
LICITANTE.

DOCU?E/NTO

Comunicacion
Inteligente
Aplicadade
México 5.A. de
C.V.

Epsilon.net
S.A deCV.

ValueTie
Infraestructura
SA deCV.

Technologyinit
Proyects S5.A.de
Ccw.

Ti GPO Mass
S.deR.Lde
c.v.

Wissess
Technology
S.A.deCV.,

Enlacesy
Soluciones de
Informacién 5.A.
deC.V.

Tecnologias de
Informacién
AméricaS.A.de
CV.

Tryple Play
Systems de
México S.A. di
cv

Cedula de identificacion fiscal y
ia de Situacion Fiscal del SAT que
| co tenga Ya actividad o giro del licitante, la cual
bera coincidir con la actividad econdmica
‘objeto de esta licitacion.

S CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

sl
CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

si
CUMPLE

2.1.2.- Para las personas morales presentar acta
constitutiva del licitante. El objeto social de la
empresa mencionado en el acta constitutiva,
que debera coincidir con la actividad econémica,
motivo de esta licitacion.

Si CUMPLE

si
CUMPLE

SI CUMPLE

Si CUMPLE

sl
CUMPLE

si
CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

si

%M PLE

2.1.3.- En caso de que hubiese modificaciones
sustantivas a los estatutos, se deberan
presentar las dos Gltimas actas de asamblea
debidamente protocolizadas con sus datos
registrales.

5| CUMPLE

sl
CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

Si CUMPLE

SICUMPLE

3

CUMPLE

2.14.- Poder Notarial otorgado al
representante del licitante, que acredite tener
poder general para actos de administracion y/o
poder  especial para  participar  en
procedimientos de adquisiciones, con facultades
para presentar y firmar propuestas, asi como
recibiry firmar actas. En la copia simple, favor de
subrayar la cldusula en la que se faculta al

firma las prop as“de esta licitacién, deberd
acreditarse mediante CARTA PODER SIMPLE
EN ORIGINAL, DEBIDAMENTE REQUISITADA
ANEXO H, mediante la cual la persona que
acredite tener el poder sefalado en el pirrafo
anterior, le otorga los mismos derechos para
asistir en su representacion a los eventos de la
presente licitacion. Se deberd anexar
invariablemente identificaciones oficiales en
copia simple y originales para su cotejo, de los
intervinientes endicha carta, del que otorgay de
quien recibe el poder; debera celebrarse ante 2
testigos, respecto de estos podra ser solo copia
simple de su identificacion.

SICUMPLE

si
CUMPLE

SiCUMPLE

SICUMPLE

s
CUMPLE

si
CUMPLE

Si CUMPLE

SICUMPLE

2.1.5.- En caso de ser persona fisica, presentar
acta de nacimiento del licitante.

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

2.1.6.- Ellicitante deberd presentar cartaen hoja
membretada suscrita y firmada por el
representante conforme al ANEXO A de las
presentes bases, en la que manifieste bajo
protesta de decir verdad que:

1. Las modificaciones sustantivas a los estatutos
que presento en este acto, es (son) la (s) dltima
(s) existente (s).

SI CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

sl
CUMPLE

sl
CUMPLE

S| CUMPLE

2.Quessi no presento modificaciones sustantivas
es porgue los estatutos no han sufrido
modificacion alguna.

SICUMPLE

si
CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

s
CUMPLE

sl
CUMPLE
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3.El poder que exhibo no me ha sido revocado ni Si : si sl si
; sicump i PL si
limitado en forma alguna. SICUMPLE CUMPLE UMPLE HCHMPLE CUMPLE CUMPLE SlcUMPLE cuneL CUMPL
4.Que mi representada no se encuentra en
algunode los supuestos del Articulo 36 delaLey,
asl como tampoco se encuentra inhabilitado, o s si si si
i : d sicump i LE MP
su regns.tro en el Padrén de Prciv.ee ores | SICUMPLE CUMPLE LE S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE sicump CUMPLE CuMBL
suspendido o cancelado para participar en
cualquier procedimiento de adjudicacion por
resolucién de la Autoridad competente.
5.Que conozco en su integridad, totalidad y
manifiesto mi conformidad con todos y cadauno si sf si Si
= : i
de los_ puntos y requisitos esef\cnaa'lfes Si CUMPLE cumpLe | STCUMPLE S CUMPLE cumple | cumpie SICUMPLE | SiCUMPLE GlRABL
establecidos en las bases de la licitacién
PJET/LPN/034-2024.
6. Asimismo, que conozco y estoy conforme con si si si si
i MP 3
todc.'la asentado en |a Junta de Aclaraciones de | SICUMPLE CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE cumpte | coMBLE SICUMPLE | SICUMPLE CUMEL
lamisma. =
7. Que mi representada no desempenia empleo,
cargo o comision en el servicio publico o, en su
caso, que, a pesar de desempenarlo, con la }\‘
formalizacion del contrato correspondiente no S si si si
se actualiza un conflicto de intereses. S| CUMPLE CUMPLE Si CUMPLE S CUMPLE CUMPLE | cuMpLE SICUMPLE | SICUMPLE CUMPL
Si el Licitante inscrito en este procedimiento es
una persona fisica no le aplican los primeros /
tres puntosdelacarta. //
2.1.7.- Identificacién oficial vigente con \zf\ l /
fotografia de la persona asistente, el original se si si si S
tar al j sicump PLE i P UMP
podra presentar a momento d:e cotejar la LE CUMPLE sicum Si CUMPLE varbie: | comme SICUMPLE | sic LE s
documentacion, puede ser credencial de elector,
pasaporte y cédula profesional.
218 Pagos provisionales/definitivos de
impuestos federales de enero a septiembre del sl ) si si sl
: i
ejercicio fiscal 2024, que contenga el acuse de SICUMPLE CUMPLE SICUMPLE i CUMPLE CUMPLE SICUMALE SICUMPLE CUMPL
recibo del SAT y la liga digital de pago.
2.1.9.- Declaracién anual de los impuestos
federales correspondientes al ejercicio fiscal si si si Si
P
2023, con el acuse de recibo del SAT y la liga SICUMBLE CUMPLE STCUMPLE SIGUMPLE CUMPLE | CUMPLE SICUMBLE. || SICUMPLE CuUMPL
digital de pago correspondiente. {\
2.1.10.- Las bases también deberan estar
debidamente foliadas, firmadas y selladas por el
licitante o persona facultada, al igual que la
factura de compra de bases expedida por la si [ si sl si
P
Tesorerfadel Poder Judicial,cuyafechaymonto | o COMPLE | cympe | SICUMPLE | SICUMPLE | o B0 b | cympre | STCUMPLE | sfcumpie | o
de pago deberan estar dentro de lo sefialado en
los puntos 1.3.1, 1.3.2 y 1.3.3 de las presentes
bases.
NO B
CUMPLE. Q o
NO
NO CUMPLE. PRESENTA
o ESTADOS NG
2.1.11.- Estados de posicién financiera, estados PRESENTA DE CUMPLE.
de resultados, estado de origen y aplicacién de ESTADOSDE ORIGEN Y NO
recursos y estado de variaciones en el capital CRIBENY APLICACIO | PRESENTA
T APLICACION ORIGINAL
contable, del 1 de enero al 31 de diciembre de DE NDE ESDE
2023y del 01 de enero al 30 de septiembre de | ReCURSOSY of RECoos | estapos f
2024. Presentar en hoja membretada del | ESTADODE SI CUMPLE Si CUMPLE SOLICITAD | SICUMPLE | SiCUMPLE
L . CUMPLE DE UMPLE
licitante firmados y sellados por el | VARIACIONE OS5 DEL
. SENEL VARIACIO PERIODO
representante y por un Licenciado en NES EN EL /7
. o . : CAPITAL DE ENERO &
Contaduria Publica con nimero de cédula CBATABLE CAPITAL o /
profesional, adjuntando copia simple de la DE AMBOS CONTABLE | .o \
misma. PERIODOS otmonos | REDE
5OLJC;TADO dsBreman 2024,
/ 05Y50LO
PRESENTA
COPIAS
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2.1.12.- Deberan presentar en hojamembretada
del licitante sus datos bancarios que incluya;
nombre del Banco, cuenta bancaria y CLABE
interbancaria firmada por el representante si sl si sl
legal. En el caso en que resultase adjudicado, el SICUMPLE CUMPLE SLCUMPLE SICUMPLE CUMPLE CUMPLE SICUMPLE S[CUMPLE CUMPLE
pago se efectuard a través de transferencia
bancaria en la cuenta manifestada por el
licitante.
2.1.13.- Anexar némina o plantillade personal y
ultimo  documento que demuestre el
cugplimiento de obligaciones de terceros, si s si si
afexRgr constancias de:‘ ‘ o SICUMPLE CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE cumpLe | cumpLe SICUMPLE | SICUMPLE b
) Opthion de cumplimiento de obligaciones
fiscales del SAT actualizada (32-D positiva).
b) Opinién  de  cumplimiento  de NO
obligaciones en materia de Seguridad Social CUMPLE.
actualizada, con fecha no mayor a un mes (En si ; U\F[EEHA s si
caso de no contar con trabajad‘ores. presentar | SICUMPLE CUMPLE Si CUMPLE S CUMPLE EXPEDICIO | CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE CURAPLE
escrito bajo protesta de decir verdad este NES
hecho), y MAYOR A u
UN MES by 4
= No t /{
<) Constancia de situacién ante del CUMPLE.
INFONAVIT actualizada con fecha no mayor a ¢ LA FECHA i i
un mes. (En caso de no contar con trabajadores S DE S S
s it b s B testa A e erdad SICUMPLE CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | Lyorpicio CUMBLE SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE
este hecho). NES
MAYOR A
UN MES |
2.1.14.- Anexar el formato de inscripcion al
adrén  de proveedores, recibido por la
+ap de Recursos Humanos y Materiales,
3 q idad con el numeral XLII y XLIII, de
losA Tnpamit ntos de  Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Pudblica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala, anexar solicitud de formar
parte del Padrén de Proveedores sellado por la si sl sl si
Direccién de Recursos Humanos y Materiales. sICUMPLE CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CUMPLE CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CUMPLE
UNICAMENTE LOS DOCUMENTOS
ORIGINALES © COPIAS CERTIFICADAS, DE 7
USO PERSONAL (ldentificacion oficial, Acta
constitutiva y modificaciones y Poder /
Notariall, UNA VEZ COTEJADOS SERAN
DEVUELTOS AL LICITANTE AL FINAL DEL
EVENTO. /-
ELSOBRE UNMERO 2
PROPUESTA TECNICA
Comunicacién .
Inteligente | g o, o) NakaTle | Jecwnniopyalt| TIORS Man Tﬁ::::g 5::::::: de Tf:&?ﬁiﬁi:’ .:e PI:
DOCUMENTO M'Z:L:::r;e S.A.deC.V. In:lej::;:rm Pwvﬂg‘;s"&' de| = d?\",l' - yS.A.de Informacién | AméricaS.A.de| México 5.4
CV. o ' ' CV. S.A.deCV. CV. dff,‘C.V
2.2.1.- La propuesta técnica (ANEXO B), cartasy
documentos solicitados que se anexen, deberan
estar dirigidos a la convocante e impresos en
papel membretado del licitante, indicando el | wocumpLE NO CUMPLE \
nimero de la  presente licitacién PRESENTA PRESENTA \\}.
PJET/LPN/027-2024, asimismo, contener folio, | ANEXOBSIN sl S{CUMPLE | ANEXOBSIN sl si Si CUMPLE SN
sello y firma al calce en todas y cada una de las FIRMA DEL CUMPLE FIRMA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fojas, por la persona autorizada para ello REPRESENTA REPRESENTANT
conforme al poder notarial. La Gltima hoja debe NIELEGAL ELEGAL
contener, ademads: el nombre, puesto y firma del
representante legal del licitante.
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2.2.3.- Lapropuesta técnica se presentard en
forma impresa y digital conforme al formato del
ANEXO B. Paralaversion digital, la informacion
se presentard en formato Word y en PDF,
dentro de un dispositivo USB, mismo que se
incluird dentro del sobre 2. El no presentar el
dispositive magnético USB, serd motivo de
descalificacion.

Si CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

si
CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

UMPLE

CUMPL

228- REQUISITOS TECNICOS QUE
COMPLEMENTAN Y CONFORMAN LA
PROPUESTA TECNICA: Debera anexar a su
propuesta técnica dentro del segundo sobre lo
siguiente:

a) Carta bajo protesta de decir verdad en la que
el licitante se compromete, en caso de resultar
adjudicado a garantizar los bienes en calidad, y
vicios ocultos en un periodo minimo de 12
MESES a partir de surecepcion en el almacén de
lacontratante, "ANEXO F*.

SICUMPLE

si
CUMPLE

Si CUMPLE

S| CUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

Si CUMPLE

NN

SICUMPLE

%’

b) Carta bajo protesta de decir verdad en la que
el licitante se compromete en caso de resultar
adjudicado, a entregar en tiempo y forma los
bienes en los lugares y fechas que le serin
indicadas al momento de la firma del contrato,
asi mismo acepta que la convocante podra
maodificar el calendario, cantidades y lugar de
entrega, previa notificacion al proveedor, sin
que esto ocasione costos adicionales.

SICUMPLE

si
CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

J

sl
CUMPLI

/

¢) Curriculum del licitante, actualizado al 30 de
septiembre 2024 debiendo especificar el
domicilio completo incluyendo cuando menos 2
fotografias de fachada del inmueble y calle, asi
como croquis reciente de ubicacién obtenido de
Google Maps para mayor precision de la
ubicacién del domicilio; 2 nimeros de teléfono
para localizacidn, correo electrénico y relacion
de socios o accionistas.

SICUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

S CUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

S CUMPLE

SICUMPLE

1/
V4

Si
CUMPLE

d) Carta bajo protesta de decir verdad que “el
licitante cuenta con la infraestructuranecesaria,
personalespecializadoyexperienciaminimade 5
anos, afindegarantizarquelos bienes objeto de
esta licitacion, seran entregados nuevos, con la
calidad solicitada y que la convocante o a quien
designe en cualquier momento podran verificar
el cumplimiento de la calidad de los bienes
objeto de esta licitacion.”

S CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

Si CUMPLE

st
CUMPLE

si
CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

i
CUMPLE

-

e) Carta bajo protesta de decir verdad enla que,
el licitante manifiesta que el "Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala" no
adquiere obligacién alguna de caricter laboral
con "El proveedor”, ni con los trabajadores que
él mismo contrate para la adquisicion de los
bienes objeto de este contrato.

Si CUMPLE

sl
CUMPLE

SICUMPLE

Si CUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

S CUMPLE

~

SICUMPLE

f) Carta bajo protesta de decir verdad en la que,
"Ellicitante” manifiesta que sera responsable de
los dafios y perjuicios que cause a el "Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios vy
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del

Si CUMPLE

si
CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

si
CUMPLE

si
CUMPLE

f—"
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Poder Judicial del Estado de Tlaxcala® y/o

terceras personas con motivo de la adjudicacién

de los bienes objeto del presente contrato, por

inobservancia, negligencia o por violacién a las

leyes, politicas, bases, lineamientos vy

reglamentos aplicables sobre la materia”

) Presentar cartas de satisfaccion de los bienes NO NG c i
& % NO CUMPLE. CUMPLE. | CUMPLE. | NOCUMPLE. | NOCUMPLE L
objeto de Ja contratacion, por lo menos de 2 | NOCUMPLE. NOHACE | NOCUMPLELA | PRESENTA LA NO HACE NOHACE | NOHMACE
dlientes of quienes se haya adjudicado bienes LA MENCIONDE | DOCUMENTACI | 2AcTas | pocumen | MencionDe | Mencionpe | MENCION
iguales a los solicitados durante el periodo de Do::zENT si LOS ON ENTREGA TACION LOS LOS %ﬁégsos
ehero de 2022 a septiembre de 2024, las cuales PRESEL‘;D A | cumpLe PERIODOS PRESENTADA SIN PRESENTA PERIODOS PERIODOS BAJAD
dehefan presentarse en hojas membretadas de NOESTAR TRABAJADOS NOESTAA FIRMAS Y 1 DANO TRABAJADOS | TRABAJADOS 0s.
quihexpide los datos de dichos clientes deben | NOMBRE DEL . CONFORME NOMBRE DEL NOESTAA ESTAA .CONFORME | .CONFORME NFORM

; 7 ALO LICITANTE NOMBRE NOMBRE ALO ALO
enel curriculum empresarial. UCITAKIE SOLICITADO. DEL DEL SOLICITADO. | SOLICITADO. E ‘:‘ ';?AD
LICITANTE | LICITANTE sou g
NO CUMPLE.
DELAS3
FACTURAS
PRESENTADA 4
SEMITIDAS
h) Copia de tres facturas del licitante, a favor de POREL
clientes iguales o diferentes a los que, en el LICITANTE cu:]ﬂOPLE cu:10PLE
periodo de enero de 2020 a septiembre de 2024, NO NO CUMPLE. LAS ' LAS ’
se les hayan adjudicado bienes iguales o if::g? FggTLGSRiS FACTURAS | FACTURAS
similares a los solicitados, pudiéndose ocultar sl . EMITIDASPOR | PRESENTA | PRESENTA sl
los precios en las citadas facturas, debera anexar s CUMPLE SICUMPLE | g yicimanTE 1 DASNO DASNO SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE
e : ; ESENCIALES CUENTACON FUERON FUERON
los datos de localizacién de los clientes referidos DE PARA ESTATUS DE g CTiEAS
en las facturas (nombre, domicilio, codigo postal, | VERIFICACIO CANCELADA rg;té‘:s EPOR EL
cléfonos v correo electrénico). NY E‘E)FEESTO LICITANTE | LICITANTE
FACTURAS
NO FUERON
EMITIDAS
POREL
LICITANTE N\
i) Carta bajo protesta de decir verdad en laque el
licitante se compromete en caso de resultar ;
adjudicado, entregar bienes nuevos, en si £ si 5 5
empaques originales de. Fabricante; con el SICUMPLE CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE compie | cumete SICUMPLE | SICUMPLE & |°LE
etiquetado de la marca en el empaque, asi como
en los equipos en ningin caso se recibirdn
productos apécrifos o agranel.
i) Anexar Fichas Técnicas, Catalogos y folletos de i si 5 o
los equipos a instalar en el cual se muestren
caracteristicas, marca, modelo, nimero de parte SICUMPLE CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CUMPLE CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CUMPLE
y/o fotografias.
k) Carta bajo protesta de decir verdad de que s ; of s ; : si
garantiza que por cuando menos 5 afios existan| S| CUMPLE S CUMPLE S[ CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE—
refaccionec:. para los modelos de los equipos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofertados. ./-\
NO NO
"o CEJEJI P NO CUMPLE. EL CU':EI‘E' CU:?LE
CERTIFICAD CERTIFIcADO | CERTIFICA | CERTIFICA i
1) Que el Licitante cuente con un proceso de Q si PRESENTADO PREISJSNTA PRE??NTA
calidad certificado conforme a la Norma NMX- | PRESENTAD CUMPLE SICUMPLE NOETA DONO DONO SIGUMPLE | STCUMPLE CUMPLE
CC-9001-IMNC-2015 9001. ANOESTA EbITIIOA, ESTA ESTA
EMITIDO A FAVOR DEL
EMITIDOA | EMITIDOA
FAVOR DEL LICITANTE
LICITANTE FAVOR FAVOR N
DEL DEL
LICITANTE | LICITANTE
NO CUMPLE. NO CUMPLE. LA NO NO
m) El integrador debe contar con un Centro de LA DOCUMENTAC CUMPLE. CUMPLE.
Soporte y Servicio, indicando direccién del| DOCUMENT s 10N LA LA s
mismo, anexando evidencia fotogrificay proceso ACION SI CUMPLE PRESENTADA DOCUMEN | DOCUMEN | SICU
de escalacion de Nivel 1 y 2 firmado por el| PRESENTADA CUMPLE NOES EMITIDA TACION TACION PL
gerente responsable del Centro de Soporte y NOES POREL PRESENTA | PRESENTA
Servicio y el representante legal de laempresa. EMITIDA POR LICITANTE Y NO DANOES DANOES 7
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ELLICITANTE CONTIENE EMITIDA EMITIDA
¥ FALTA FIRMAS POREL POREL
FIRMA LICITANTE LICITANTE /
n) El licitante debera presentar carta o certificado NO NO
avalado por el fabricante en la que se haga NO CUMPLEL CUMPLEL
constar que el licitante es socio comercial de la| CUMPLELA NO CUMPLELA A A
marca o integrador autorizado por el fabricanteo| DOCUMENT DOCUMENTACI | DOCUMEN | DOCUMEN
el representante de la marca en territorio ACION g ON TACION TACION si
nacional, la carta debera especificar el nimerode | PRESENTADA SI CUMPLE PRESENTADA PRESENTA | PRESENTA | SICUMPLE | SiCUMPLE
licitacién en cita. La solucidén propuesta por el NOES CUMPLE NOES EMITIDA DANOES DANOES CuMPL
licitante para el control de grabacién, procesador| EMITIDAA AFAVOR DEL EMITIDAA | EMITIDAA
de audio y video y grabadores de audiencia| FAVORDEL LICITANTE FAVOR FAVOR
deberd ser wuna solucion integral con| LICITANTE DEL DEL
componentes de prestigio internacional con mas LICITANTE | LICITANTE BB
de 10 afos en el mercado. N !
NO NO
CUMPLEL CUMPLEL
o) El licitante debera integrar al menos, un NO NO CUMPLE.LA A A 6
certificado de su personal con el rol de CUMPLELA DOCUMENTACI | DOCUMEN | DOCUMEMN
administrador de proyectos, avalados por el PMI DOCUMENT si ON TACION TACION si
para la administracion y logistica de Ila ACION S| CUMPLE PRESENTADA | PRESENTA | PRESENTA | SICUMPLE | SiCUMPLE
implementacién de los proyectos, PMP o PRESENT:iA CUMPLE NOESTAA DANO DANO b CUMPLI
PMP/PMI-SP  a  PMP/PMIRMP o Ngﬁ:f; <l NOMBRE DEL ESTAA ESTAA \(/
CERTIFICACIONES DE LA INDUSTRIA LICITANTE LICITANTE NOMBRE NOMBRE
AUDIOVISUAL, TIPO AVIXA O SIMILAR. DEL DEL
LICITANTE LICITANTE

EN RELACION A LA EVALUACION CORRESPONDIENTE AL ANEXO TECNICO

/

Al respecto, por parte del Licenciado Hernan Sanchez Gonzalez, Director de Tecnologias de la Informacién y
Comunicacién del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala quien actia como drea técnica, procedio a la verificacion

bases de la presente licitacion publica,

lo que hizo de conocimiento de esta Direccién a través de tarjeta

de lo ofertado por los licitantes en el ANEXO B y se comparé con lo solicitado en EL ANEXO TECNICO de Ias/'/

informativa, al respecto en modo de resumen se comunica lo siguiente:

.

Comunicacién

Enlacesy Tecnologfas de .
Inteligente Aplicada | Epsilon.net SA. | V“'“em'";m ;:h"""’:ﬂ':;: Ti GPO MassS. T:::”m“‘b Soluciones de Informacién T;‘;P;:é . s;:f;’:’
de México SA. de deCV. M"‘“d: o “‘C"v deRLdeCV. | S c_ff“’ Informacién AméricaSA. de =
CV. b : : SA.deCV. cV.
PROPUESTA
TECNICA
OFERTADA NO NO
S CUMPLE CUMPLE cumpLe | STCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Al respecto, se anexa a la presente acta el “Dictamen Técnico” en el cual se desglosa de manera detallada lo

comunicado.

A consecuencia de la revision detallada a la documentacién presentada por los licitantes, y con fundamento en
los articulos 31 fraccion | inciso d), y 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Tlaxcala, en relacion a los puntos 4.6 y 4.7.2 de las bases de la presente licitacion publica, una vez verificado el
cumplimiento de los requisitos legales y técnicos solicitados por la convocante se procede a DICTAMINAR LO
SIGUIENTE:

SE DESECHAN las propuestas de:

1.- COMUNICACION INTELIGENTE APLICADA DE MEXICO S.A. DE C.V.
2.- EPSILON.NET S.A. DEC.V,
3.- VALUE TI E INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.
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4.- TECHNOLOGY IN IT PROYECTS S.A. DE C.V.
5.- TI GPO MASS S. DER.L. DEC.V.
6.- WISSESS TECHNOLOGY S.A. DE C.V.
7.- ENLACES Y SOLUCIONES DE INFORMACION S.A. DE C.V.
8.- TECNOLOGIAS DE INFORMACION AMERICA S.A. DE C.V.

9.- TRYPLE PLAY SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V.

Por lo anterior, en este acto se procede a devolver de manera inmediata los sobres de las propuestas economicas
presentadas, debidamente cerradas y selladas de los licitantes cuya propuesta han sido desechadas, co
fundamento en lo establecido en los numerales 4.7 y 4.7.3. de las bases d que a la letra dicen:

4.7.- COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE

PROPUESTAS ECONOMICAS. 7
R

4.7.3.- Con relacién a las propuestas técnicas descalificadas, seré devuelto el tercer

sobre al o los licitantes al término del evento, haciéndose constar en el acla

correspondiente.

En virtud de que no se cuenta ni una propuesta susceptible de ser analizada por la convocante, en este acto se

procede a declarar desierta la presente licitacion de conformidad con lo establecido en el articulo 57, fraccion |

y fraccién IV del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcalay los
_numerales 6.3.y 6.3.1inciso d) de las bases de la presente licitacion que establece;

ARTICULO 57.- La Direccion General de Adquisiciones, Recursos Materiales y Servicios, declarard desierto
un procedimiento de adjudicacién, en una, varias o en su totalidad de las partidas, en los casos siguientes:

I. Cuando las propuestas presentadas no retnan los requisitos esenciales previstos en las bases de la
licitacién;

IV. Cuando no se presenten al menos tres licitantes, al evento de apertura de propuestas y revision legal o

habiéndose presentado, no se tengan al menos tres propuestas, susceptibles de ser analizadas;

6.3.- DECLARACION DE PARTIDA DESIERTA O CANCELADA.
6.3.1.- CAUSAS:
d) Cuando no se presenten al menos tres licitantes, al evento de apertura de propuestas y revisién legal o
habiéndose presentado, no se tengan al menos tres propuestas, susceptibles de ser analizadas;

al calce los que intervinieron para constancia y a fin de que surta efectos legales la presente notificacion,

Por lo que siendo las 09:05 horas del dia de su inicio, se da por concluido el acto celebrado, firmando al margeny \
proporcionando en este acto copia simple a cada uno de los asistentes presentes.
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DEL ESTADO

Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y
Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lic. Midory Castro
Banuelos.

A

Directora de Recursos Humanos y Materiales
perteneciente a la Secretaria Ejecutiva del
Consejo de la Judicatura del Estado de Tlaxcala.

Lic. Maria de Lourdes
Teomitzi Solis.

Director de Tecnologias de la Informacién y
Comunicacién del Poder Judicial del Estado de

Lic. Hernan Sanchez

Tlaxcala

Gonzélez.

DE TLAXCALA

AN

/

LICITANTES:

NOMBRE, RAZON SOCIAL O
DENOMINACION.

NOMBRE
DE QUIEN ASISTE

FIRMA

COMUNICACION
INTELIGENTE APLICADA
DE MEXICO S.A. DE C.V.

EPSILON.NET S.A. DE C.V.

Jg:m"!(].\au '(rM\Ia, Q\gqcl.; Hmk{\ﬁ 2

VALUETIE
INFRAESTRUCTURA S.A.
DE C.V.

uzee] Corls Zetva

/
\
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TECHNOLOGY IN IT
PROJECTS, S.A. DEC.V
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TI GPO MASS S. DE R.L.
DE C.V.

{"‘-.__)

TRYPLE PLAY SYSTEMS
DE MEXICO S.A. DE C.V.
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ADSCRIPCION

NOMBRE

FIRMA

Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Mtra. Anel Bafiuelos
Meneses.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. Violeta Fernandez
Vazquez.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. Miguel Sanchez
Ramirez

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

Lic. German Mendoza
Papalotzi.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del
Estado de Tlaxcala.

7 |

Mtra. Alejandra Cosetl
Flores.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

Lic. José Fernando
Guzman Zarate.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Puablica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

C.P. Fabian Montiel
Gomez.
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WISSESS TECHNOLOGY — —_— . /
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